
第 52回春季北海道学生ソフトテニス大会 

 

 

謹   啓 

 新春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、当連盟の諸事業に対しご支援ご協力を

賜り心よりお礼を申し上げます。 

 さて、北海道学生ソフトテニス連盟への登録の案内と北海道学生春季大学対抗戦・選手権（春季リーグ

戦 ２０２０年５月８日・９日・１０日 旭川市）の案内を送付する時期が過ぎておりますが、新型コロ

ナウイルス感染症の関係でご案内が遅れました事をお詫び申し上げます。 

 現在、春季リーグ戦の開催・延期・中止について、日本学生ソフトテニス連盟と協議進めており、北海

道ソフトテニス連盟とも継続して意見交換を重ねております。 

 また、北海道地区以外の８地区学生連盟の情報も集めて、開催・延期・中止の判断材料と致したいと思

っております。 

 ４月１８日までに最終判断を致しますので何卒事情ご賢察のうえお待ちくださいますようお願い申し

上げます。 

 開催すると判断に至りましたら、各大学からの出場選手・監督・コーチの発熱等の健康面の確認、開会

式の中止（放送のみで連絡）、審判用紙や筆記具の消毒、コート入り口等でのアルコール消毒、コート上

での試合前と試合後の挨拶の変更（レシーブライン上で行う）、閉会式の種目別の順次開催を徹底したい

と考えております。 

謹 言  

 

   2020．4．1． 

 

 

 

北海道学生ソフトテニス連盟 

会 長 佐 藤 順 一   

理事長 下  田  圭   

副理事長 大 山 祥 大   

常任理事 五 十 嵐 早 紀 

 

  

〈 大 会 要 項 〉 

 

大会日程：  2020年 5月 8日（金）、9日（土）、10日（日） 

種  目：  大学対抗リーグ戦、個人選手権 

会  場：  旭川市花咲スポーツ公園テニスコート（旭川市花咲町 1・2丁目） 

主  催：  北海道学生ソフトテニス連盟 



主  管：  北海道教育大学旭川校 

後  援：  日本学生ソフトテニス連盟、北海道ソフトテニス連盟 

       札幌ソフトテニス連盟、 

協  賛：  ナガセケンコー株式会社、(有)ラケットショップスガワラ 

 

試合方法：  大学対抗 男子：ダブルス 3組、シングルス 2人 

            女子：ダブルス 2組、シングルス 1人 による点取り戦リーグ 

            （ただし、男子 5人、女子 3人いれば出場を認める） 

            ダブルス 9ゲーム、シングルス 7ゲーム 

       選手権  9ゲームのトーナメント戦 (進行上、7ゲームの可能性あり) 

 

参加資格：  2020年 4月 23 日までに北海道学生ソフトテニス連盟に登録している者もしくは、2020

年 5月 8日までに、必ず登録を済ませる予定の者。 

       また、パートナーは同一校の者に限る。 

参加料：   大学対抗：男子 6,000円、女子 4,000円 

       個人選手権：１組 1,500円 

参加申込：  ☆所定の用紙に必要事項を記入し、下記にお申込ください。 

       〈申込書〉  メール： 五十嵐 50.gakuren@gmail.com 

携帯番号： 大山  080-2388-5228 

      五十嵐 080-1965-6731 

       〈参加料〉⇒振込先 北洋銀行野幌中央支店 店番号 496 

                          （普）3595215 

              北海道学生ソフトテニス連盟 

     （必ず、団体名義の口座から振り込み、登録料や審判講習会受講料とは必ず分けてください） 

 

申込締切：  申込書・・・4月 23日（水） 

       参加料・・・4月 27日（月）～4月 30日（木）（返金の可能性があるため。）  

※ともに厳守のこと 

 

注意事項： 

 

１．＊新型コロナウイルス対策について 

 今大会で新型コロナウイルスの感染拡大を防止する為に手洗いうがい、消毒、試合中以外でのマ

スク着用を徹底してください。 

 また、宿舎については可能な限り複数人で一部屋に泊まることは避けていただきたいです。 

 以上、対策を述べましたが当連盟ではマスクの配布、宿泊施設の用意等は行うことが出来ません

のでご了承下さい。 

２．  例年、開会式の前日に行っている代表者会議ですが、今年度は新型コロナウイルスの感染防止の

ため開催せず、代表者グループに会議の内容を添付することになりました。大会の進行や注意事項

など重要な連絡事項もありますので、必ず確認してください。 



 

３． 今大会では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、開会式を５月 8 日（金）8：30 よりマイ

ク放送で行います。また、当日の棄権・到着遅れにつきましても必ず大山までご連絡ください。 

      

４． 大会日程につきましては、下記の通りに行なう予定ですが、進行状況や会場の都合、 

天候により変更される場合がありますので代表者会議には出席して下さい。 

5月 8日・・・大学対抗リーグ戦  

5月 9日・・・大学対抗リーグ戦終了後、個人選手権 

5月 10日・・・個人選手権 

   なお、コートの予約状況などの影響により初日に 20時頃までコートを利用し団体戦を行う予定で

す。 

3日間とも、コート開放は 8：00開始予定です。また、例年通り前日（5月 7日）は学連でのコ

ート開放はいたしませんので、前日に花咲スポーツ公園テニスコートでの練習を希望する大学は直

接ご連絡ください。 

 

５． 今年度の審判講習会は春季大会で行います。５月９日に行う予定です。近日中に詳細をお送りいた

します。 

 

６． 日本ソフトテニス連盟への WEB 登録をよろしくお願いします。春季大会に出場する選手は４月

22日までに登録を完了してください。（日本ソフトテニス連盟より郵送されました、緑色の封筒をご

参照ください。） 

 

７． この度の第 52回春季学生ソフトテニス大会 2日目、3日目に行われる選手権はインカレの予選会

を兼ねていますので、ベスト 16以上のペアは出場権が与えられます。 

 

８．また、御意見・御要望等がありましたら、大山または五十嵐までご連絡ください。 

以上 

 


